
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23.02.2024 sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA 

per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTO Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 7239 del 29.04.2024 di determinazione 

organico dell’autonomia Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria 

di I e II grado - posti comuni e posti di sostegno - a.s. 2024/25. 

VISTO Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 7457 del 02.05.2024 di accantonamento 

posti sulla dotazione organica della provincia di Taranto e su specifica sede 

scolastica per l’a.s. 2024/2025, per la scuola secondaria di II grado; 

VISTO Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 8410 del 17.05.2024 di pubblicazione degli 

esiti della mobilità per l’a.s. 2024/2025 per il personale docente di tutti gli ordini e 

gradi; 

VISTO Il decreto prot. AOOUSPKR n. 2817 del 03.07.2024, con il quale il Dirigente 

dell’U.S.P. di Crotone dispone il trasferimento interprovinciale, per l’a.s. 

2024/2025, presso la sede KRPS010005 – LS “FILOLAO” di Crotone, su tipo 

posto SOSTEGNO nella Scuola Secondaria di secondo grado del prof. LORIA 

Salvatore, titolare su tipo posto SOSTEGNO nella Scuola Secondaria di secondo 

grado presso TAIS04400A - I.I.S.S. "LISIDE - F.S. CABRINI" (TARANTO); 

PRESO 

ATTO 

Che il suddetto provvedimento determina la diponibilità di una cattedra interna su 

posto di sostegno, presso TAIS04400A - I.I.S.S. "LISIDE - F.S. CABRINI" nella 

III fase della mobilità; 

PRESO 

ATTO 

Che detta disponibilità deve destinarsi alla mobilità interprovinciale in ingresso in 

questa Provincia, in ragione dell’art. 8, co. 9, del CCNI dianzi citato, secondo il 

quale: “I posti e le cattedre che si dovessero rendere disponibili per effetto dei 

movimenti in uscita della terza fase vanno ad incrementare le disponibilità per la 

mobilità in ingresso nel limite delle percentuali indicate al comma 6”. 

VISTA La graduatoria degli aspiranti al movimento nella Provincia di Taranto sui posti di 

sostegno nella scuola secondaria di II grado, per l’a.s. 2024/2025; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

VISTE Le domande e le preferenze espresse dai suddetti aspiranti; 

RILEVATO Che il docente che avrebbe avuto diritto al trasferimento interprovinciale in 

ingresso nella Provincia di Taranto, su posto sostegno, presso TAIS04400A - 

I.I.S.S. "LISIDE - F.S. CABRINI" risulta essere il prof. Danilo Valentino, 

attualmente titolare presso RNRH01000Q - I.P.S.S.E.O.A.  "S. SAVIOLI" di 

Riccione (RN); 

RITENUTO Di dover disporre in autotutela il suddetto trasferimento interprovinciale, al fine di 

garantire la correttezza e la regolarità delle operazioni di mobilità in conseguenza 

del citato decreto prot. AOOUSPKR n. 2817 del 03.07.2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le ragioni espresse in premessa, il prof. Danilo Valentino, attualmente titolare presso 

RNRH01000Q - I.P.S.S.E.O.A.  "S. SAVIOLI" di Riccione (RN) su posto di sostegno, ottiene 

trasferimento interprovinciale presso TAIS04400A - I.I.S.S. "LISIDE - F.S. CABRINI" di Taranto, 

su posto di sostegno, cattedra interna con punti 49,00. 

Il docente assumerà servizio nella sede assegnata il 01.09.2024. 

 

Art. 2 

 

Il Dirigente Scolastico dell’I.P.S.S.E.O.A.  "S. SAVIOLI" di Riccione (RN) notificherà al prof. 

Danilo Valentino il presente provvedimento. 

Questo Ufficio aggiornerà a SIDI la posizione del docente, registrando il trasferimento. 

 

Art. 3 

 

Il Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. "LISIDE - F.S. CABRINI" di Taranto comunicherà 

l’avvenuta assunzione di servizio del prof. Danilo Valentino all’Ufficio territorialmente competente 

e alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato. 

 

Avverso il presente provvedimento possono esperirsi le procedure previste dall’art. 17, co. 2, 

del CCNI richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

                                                                                                          

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Vito Alfonso 

 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

Al prof. Danilo Valentino 

per il tramite del D.S. dell’I.P.S.S.E.O.A.  "S. SAVIOLI" di Riccione (RN) 

rnrh01000q@pec.istruzione.it  

 

Al D.S. dell’I.P.S.S.E.O.A.  "S. SAVIOLI" di Riccione (RN) 

rnrh01000q@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente dell’USR per l’Emilia Romagna 

Ufficio VII – Sede di Rimini 

csarn@postacert.istruzione.it  

 

Al D.S. dell’I.I.S.S. "LISIDE - F.S. CABRINI" di Taranto 

tais03400q@pec.istruzione.it 

tarc05000g@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente dell’USR Calabria 

Ufficio III di Crotone 

uspkr@postacert.istruzione.it  

 

Al Sito web 

Sede 

 

E p.c. 

 

All’USR Puglia – Direzione Generale – Bari; 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado di Taranto e Provincia – Loro Sedi; 

 

Agli Uffici Scolastici Territoriali d’Italia – Loro Sedi;  

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Taranto;  

 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro sedi. 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
mailto:rnrh01000q@pec.istruzione.it
mailto:rnrh01000q@pec.istruzione.it
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:TAIS03400Q@pec.istruzione.it
mailto:tarc05000g@pec.istruzione.it
mailto:uspkr@postacert.istruzione.it

		2024-07-08T07:48:00+0000
	ALFONSO VITO


		2024-07-08T10:00:35+0200
	protocollo




